11

4

                                                                                                                                     Приложение 3
к информационному сообщению

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № _____
МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА
г. Трубчевск
______________________________________

Администрация Трубчевского муниципального района, ОГРН 1023202939660, ИНН 3230002865, КПП 325201001, зарегистрирована 31.12.2002 года Межрайонной инспекцией МНС России №11 по Брянской области, адрес (местонахождение): Брянская область, г.Трубчевск, ул. Брянская, д.59, в лице  главы администрации _______________________________________, действующего на основании Положения, решения Трубчевского районного Совета народных депутатов от _______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Продавец, и _________________________________, _____________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем Покупатель, на основании протокола от «___» _______ 20__ г. № ___________________________________________________заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а покупатель обязуется оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора недвижимое имущество:  _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (далее недвижимость).
1.2. Недвижимость принадлежит муниципальному образованию «Трубчевский  муниципальный район на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним  сделана запись регистрации № 			__________.

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Цена недвижимости определена на основании протокола от «___» _______ 20__ г. № __________________________________________________ и составляет ____________ (_____________ ________________________________________________) рублей с учетом  НДС______________________________________________________ рублей.
Стоимость нежилого здания составляет _________________________(______________), стоимость земельного участка__________________________ (________________________)
Сумма внесенного задатка покупателем ________________________________________________________________________________________________________________засчитывается в оплату приобретаемого имущества.
2.2 Оставшаяся сумма цены продажи имущества должна быть перечислена Покупателем  в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора, путем единовременного перечисления денежных средств в безналичном порядке:
1) в случае приобретения имущества физическим лицом  на временный лицевой счет Продавца:
Финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района (Администрация Трубчевского муниципального района л/с 05273014420) ИНН 3230002865, КПП 325201001
единый казначейский счет 40102810245370000019
казначейский счет 03232643156560002700
в ОТДЕЛЕНИЕ БРЯНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Брянской области г. Брянск
БИК 011501101
        2) в случае приобретения имущества юридическим лицом:
 НДС  за недвижимое имущество (за исключением земельного участка) в соответствии с п. 3 ст. 161 НК РФ перечисляется как налоговым агентом в доход соответствующего бюджета в установленном порядке отдельным платежным поручением.
Оставшаяся сумма (за вычетом НДС) на расчетный счет Продавца:
Финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района  (Администрация Трубчевского муниципального района л/с 04273014420) ИНН 3230002865, КПП 325201001
единый казначейский счет 40102810245370000019
казначейский счет 03100643000000012700
в ОТДЕЛЕНИЕ БРЯНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Брянской области г. Брянск
БИК 011501101, ОКТМО 15656000,
КБК 92211402053050000410 (продажа муниципального имущества)
КБК 92211406025050000430 (продажа земельного участка)
2.3. Полная уплата Покупателем цены приобретаемого имущества подтверждается выпиской со счета Продавца о поступлении денежных средств в сумме цены продажи имущества.
2.4. В случае уклонения или отказа покупателя от оплаты имущества в установленный срок, покупатель уплачивает неустойку в размере 10 процентов от цены недвижимости указанной в п. 2.1 договора.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Недвижимость передается продавцом покупателю по акту приема-передачи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты недвижимости покупателем.
3.2.С момента подписания акта приема-передачи недвижимости сторонами обязательства продавца считаются выполненными.
3.3. Переход права собственности на имущество подлежит государственной регистрации в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости».
3.4. Покупатель не вправе до перехода права собственности на имущество отчуждать его или распоряжаться им иным образом.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.
4.1. Покупатель обязуется:
4.1.1. Полностью оплатить цену имущества в размере, порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
4.1.2. Письменно своевременно уведомлять Продавца об изменении своих почтовых и банковских реквизитов, а также о смене руководителя организации (для юридических лиц). В противном случае все извещения, уведомления, повестки и другие документы, направленные Покупателю по реквизитам, указанным в Договоре, считаются врученными Покупателю.
4.1.3. Оплатить расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на имущество.
4.1.4. Принять от Продавца имущество по акту приема-передачи не позднее 30 дней  после полной оплаты имущества.
4.1.5. Совершить действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.
4.2. Продавец обязуется:
4.2.1. Уплатить все налоги и обязательные платежи, начисленные до момента продажи.
4.2.2. Передать Покупателю имущество по акту приема-передачи не позднее 30 дней после полной оплаты имущества.
4.2.3. При получении сведений об изменении реквизитов, письменно своевременно уведомить о таком изменении Покупателя.
4.2.4. Совершить действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на имущество.
      4.3. В случае неуплаты Покупателем суммы, предусмотренной настоящим договором, Продавец имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, о чем уведомляет Покупателя. Сумма задатка Покупателю не возвращается, и обязательства Продавца по передаче имущества в собственность Покупателю прекращаются.
        4.4. Обязанности Сторон, не урегулированные настоящим Договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.

5. ГАРАНТИЯ И КАЧЕСТВО ПРОДАННОЙ НЕДВИЖИМОСТИ
5.1. До заключения настоящего договора недвижимость никому другому продавцом не передана, не заложена, под арестом и запрещением не стоит, судебного спора по ней не имеется. Продавец несет ответственность за сокрытие сведений о нахождении недвижимости в залоге, под запрещением или арестом.
5.2. Покупатель ознакомился до заключения настоящего договора с техническим состоянием недвижимости и претензий не имеет.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. В соответствии со ст. 556 ГК РФ передача недвижимости продавцом и принятие покупателем осуществляется по подписанному сторонами акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
6.2. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они подписаны уполномоченными лицами.
6.3. Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий договор заключен в электронной форме, подписан обеими сторонами электронной цифровой подписью. После заключения договора Стороны вправе изготовить копии договора на бумажном носителе в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр хранится  в  Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области, по одному –сторонам договора. Договор, представленный в бумажном варианте, соответствует электронной версии в полном объеме.

 6.5.Текст договора прочитан сторонами. Смысл и значение сделки сторонам понятны, и она соответствует их намерениям.
7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Администрация Трубчевского муниципального района, ИНН 3230002865, ОГРН 1023202939660, КПП 325201001,
адрес (местонахождение): Брянская область, г.Трубчевск, ул.Брянская, д.59
________________________________ ____________________________________________

[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK9][bookmark: OLE_LINK5]ПОКУПАТЕЛЬ:
___________________________________________________________________________________

                                                                        АКТ
ПРИЕМА - ПЕРЕДАЧИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

город Трубчевск
_____________________________________________

Администрация Трубчевского муниципального района, ОГРН 1023202939660, ИНН 3230002865, КПП 325201001, зарегистрирована 31.12.2002 года Межрайонной инспекцией МНС России №11 по Брянской области, адрес (местонахождение): Брянская область, г.Трубчевск, ул. Брянская, д.59, в лице  главы администрации ___________________________________________________________, действующего на основании Положения, решения Трубчевского районного Совета народных депутатов ______________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Продавец, и _____________, _____________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем Покупатель, составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:
в соответствии с договором купли-продажи № ____ муниципального недвижимого имущества от __________2022 г. продавец передал покупателю недвижимое имущество: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (далее недвижимость).
Продавец передал покупателю а покупатель принял в соответствии с требованиями ст. 556 ГК РФ недвижимость.
Претензий о передаче недвижимости ненадлежащего качества со стороны покупателя не поступило.
С момента передачи недвижимости договор считается исполненным и на него распространяются требования ст. 408 ГК РФ (прекращение обязательства исполнением).
Настоящий акт приема-передачи недвижимости составлен в трех экземплярах.

ПРОДАВЕЦ недвижимости передал _____________________________________________
					МП

ПОКУПАТЕЛЬ недвижимости принял:

_____________________________________________________________________________